
94 NORMAS LEGALES Miércoles 6 de noviembre de 2019 /  El Peruano

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 27594, 
Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos, 
y de acuerdo con las funciones y responsabilidades 
contenidas en el Reglamento de Organización y 
Funciones del Instituto Geológico, Minero y Metalúrgico 
- INGEMMET, aprobado por Decreto Supremo N° 035-
2007-EM;

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- DESIGNAR al señor MIGUEL ADOLFO 
PÁEZ WARTON en el cargo de confianza de Asesor en 
Investigación Geológica de la Presidencia Ejecutiva del 
Instituto Geológico, Minero y Metalúrgico - INGEMMET.

Artículo 2.- NOTIFICAR el presente Acto de 
Administración a las Unidades Orgánicas del INGEMMET 
y al interesado para los fines pertinentes.

Artículo 2.- DISPONER la publicación de la presente 
resolución en el Diario Oficial “El Peruano”, así como en 
el Portal Institucional del Instituto Geológico, Minero y 
Metalúrgico - INGEMMET (www.gob.pe).  

Regístrese, comuníquese y publíquese.

HENRY LUNA CÓRDOVA
Presidente Ejecutivo
INGEMMET

1823512-1

INSTITUTO NACIONAL DE

ESTADISTICA E INFORMATICA

Índices Unificados de Precios de la 
Construcción para las seis Áreas Geográficas 
correspondientes al mes de octubre de 2019

RESOLUCIÓN JEFATURAL
Nº 355-2019-INEI

Lima, 4 de noviembre de 2019

CONSIDERANDO:

Que, de acuerdo a lo dispuesto en la Novena 
Disposición Complementaria y Transitoria del Decreto 
Ley 25862, se declara en desactivación y disolución al 
Consejo de Reajuste de Precios de la Construcción;

Que, asimismo la Undécima Disposición 
Complementaria y Transitoria del referido Decreto Ley, 
dispone transferir al Instituto Nacional de Estadística e 
Informática (INEI) las funciones de elaboración de los 
Índices de los elementos que determinen el costo de las 
Obras;

Que, con el objeto de facilitar su cumplimiento, se 
considera necesaria la publicación de aquellos Índices 
que a la fecha cuentan con la información requerida;

Que, la Dirección Técnica de Indicadores Económicos del 
INEI, ha elaborado el Informe N° 01-10-2019/DTIE, referido 
a los Índices Unificados de Precios de la Construcción, para 
las seis (6) Áreas Geográficas, correspondientes al mes 
de octubre 2019, el mismo que cuenta con la conformidad 
de la Comisión Técnica para la aprobación de los Índices 
Unificados de Precios de la Construcción;

Con las visaciones de la Dirección Técnica de 
Indicadores Económicos y de la Oficina Técnica de 
Asesoría Jurídica; y,

En uso de las atribuciones conferidas por el Art. 6 
del Decreto Legislativo Nº 604, Ley de Organización 
y Funciones del Instituto Nacional de Estadística e 
Informática.

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Aprobar los Índices Unificados 
de Precios de la Construcción para las seis (6) Áreas 

Geográficas, correspondientes al mes de octubre de 2019, 
que a la fecha cuentan con la información requerida, tal 
como se detalla a continuación:

ÍNDICE
CÓDIGO

OCTUBRE 2019

30 502,90
34 523,79
39 459,10
47 619,76
49 316,07
53 827,87

Regístrese y comuníquese.

JOSE GARCÍA ZANABRIA
Jefe (e)

1823658-1

SUPERINTENDENCIA

NACIONAL DE ADUANAS Y DE

ADMINISTRACION TRIBUTARIA

Aceptan renuncia y dejan sin efecto 
designación de Superintendenta Nacional 
Adjunta de Administración y Finanzas

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA 
N° 227-2019/SUNAT

ACEPTA RENUNCIA Y DEJA SIN EFECTO 
DESIGNACIÓN EN CARGO DE CONFIANZA DE LA 

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE 
ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA

Lima, 5 de noviembre de 2019

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 7° de la Ley N° 27594, Ley que regula 
la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento 
y designación de funcionarios públicos, establece 
que mediante Resolución Ministerial o Resolución 
del Titular de la Entidad que corresponda, se acepta 
la renuncia o se dispone una nueva designación o 
nombramiento de los actuales funcionarios con cargos 
de confianza no contemplados en el artículo 1° de 
dicha norma;

Que mediante Resolución de Superintendencia N° 
142-2017/SUNAT de fecha 9 de junio de 2017 se designó, 
entre otros, a la señora Magnet Carmen Márquez Ramírez 
en el cargo de confianza de Superintendenta Nacional 
Adjunta de Administración y Finanzas;

Que la citada trabajadora ha presentado su renuncia 
a la Superintendencia Nacional de Aduanas y de 
Administración Tributaria, siendo su último día de labores 
el 5 de noviembre de 2019, por lo que corresponde 
aceptar la misma y, en consecuencia, dejar sin efecto su 
designación en el cargo de confianza a que se refiere el 
considerando precedente;

En uso de las facultades conferidas por la Ley N° 
27594 y el inciso i) del artículo 8° del Reglamento de 
Organización y Funciones de la Superintendencia 
Nacional de Aduanas y de Administración Tributaria, 
aprobado por Resolución de Superintendencia N° 122-
2014/SUNAT y modificatorias;

SE RESUELVE:

Artículo 1°.- Aceptar la renuncia presentada por 
la señora MAGNET CARMEN MARQUEZ RAMIREZ 
a la Superintendencia Nacional de Aduanas y de 


		2019-11-06T04:34:33-0500




